
 

 

 
 

 

PORTARIA nº 033,  

de 09 de abril  de 2013. 

 

 

 

  Elson Rogério Bastos Pereira, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense - 

UNIPLAC, no uso de suas atribuições,   

 

 

RESOLVE: 

  

 

Art. 1º- Constituir, de acordo com o Edital nº 053, de 28 de março de 2013, a Comissão 

Institucional do PROESDE - Programa de Educação Superior para o Desenvolvimento Regional, 

publicado no Diário Oficial nº 17.686, conforme segue: 

 

 

Elson Rogério  Bastos Pereira – Presidente  
Representante da Reitoria 

Maria de Lourdes Pinto de Almeida 
Representante do Corpo Docente 

Carlos Augusto Antunes  
Representante do Corpo Discente 

Samuel Ramos 
Representante do Corpo Discente 

Anildo Luis Bertoldo 
Representante da SDR – São Joaquim 

Valdir Gislon 
Representante da SDR - Lages 

 

 

Art. 2º-  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Lages, 09 de abril  de 2013. 

 

 

Elson Rogério Bastos Pereira 

Reitor 


